
Copia 

 

Comune di Scurzolengo 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE  CONSIGLIERE COMUNALE NELLA COMMISSIONE 
COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI 
ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI DI CORTE D'ASSISE E DI CORTE 
D'ASSISE D'APPELLO IN SOSTITUZIONE DI CONSIGLIERE 
COMUNALE DIMISSIONARIO. 
   
             

 
L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di marzo alle ore quindici e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAIOCCO GIANNI - Sindaco Sì 

2. PONCINI GIANLUCA - Vice Sindaco Sì 

3. DELCRE' GIUSEPPE - Consigliere Sì 

4. PAIUSI CARMEN - Consigliere Sì 

5. VERRUA LORENZO - Consigliere Sì 

6. CHIESA GERMANO - Consigliere Sì 

7. TARALLO GIUSEPPINA - Consigliere Sì 

8. DUSIO VALTER - Consigliere Sì 

9. BRUNO FRANCESCO - Consigliere Sì 

10. VILLERO GIUSEPPE - Consigliere Sì 

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dr. Gianluca Marannano il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MAIOCCO GIANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 in data 08/10/2021, con la 
quale si è provveduto a nominare le consigliere Delcrè Aurora e Paiusi Carmen quali 
membri della commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli albi 
permanenti dei giudici di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello; 

 
Dato atto che la sig.ra Delcrè Aurora è decaduta dalla carica a causa di decesso, con ciò 
decadendo dalle funzioni di componente effettivo della Commissione in oggetto; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere alla sua sostituzione; 

 
Visto l’art.13 della legge 10 aprile 1951 n.287 e successive modifiche e integrazioni, il 
quale stabilisce che in ogni Comune sono formati, a cura di una commissione composta 
dal Sindaco o suo delegato e da due Consiglieri comunali, due distinti elenchi di cittadini 
residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di 
Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

 
Udita la proposta del consiglio comunale di nominare il Consigliere Chiesa Germano; 

 
Sentito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in merito alla regolarità 
tecnica della proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art.49, comma 2, del 
D.Lgs. n.267/2000; 

 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare il consigliere comunale Chiesa Germano membro della Commissione 
comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici popolari delle 
Corti di Assise e della Corte di Assise di Appello in sostituzione del consigliere 
comunale Delcrè Aurora, dimissionario. 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 
151-4° comma, del D.P.R. 18/8/2000 n.267, esprime parere favorevole all'adozione del 
presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza. 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art.9,comma 1,lettera a)numero 2,del D.L. 
78/2009 convertito con modificazioni in L. 102/2009,che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica. 
 

           Il Responsabile Servizio Contabilità 

                                                       F.to  Gianluca Marannano 
 

______________________________   
 
 

PARERE TECNICO 
 

Il sottoscritto Gianluca Marannano ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 151, 4° comma, del 
D.P.R. 18/8/2000 n.267 esprime parere tecnico favorevole all'adozione del presente 
provvedimento, per quanto di rispettiva competenza. 
 

           Il Responsabile del  Servizio 

                                                       F.to  Gianluca Marannano  
 

______________________________   



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 

F.to  MAIOCCO GIANNI 
___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

F.to  Dr. Gianluca Marannano 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 24/03/2023 al 08/04/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Scurzolengo, lì 24/03/2023 Il Responsabile del Servizio 

F.to Raviola Bruna 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 24/03/2023 Il Vice Segretario Comunale 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

- dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel 
combinato disposto con l’art.32 della L.89/2009 e ss.mm.ii.) 

- per la decorrenza del termine di 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nel combinato disposto con l’art.32 della L.89/2009 e ss.mm.ii.) 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to  Dr. Gianluca Marannano 

 


